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Din nye
BISKOP
Kari Mangrud Alvsvåg ønsker 
at kirken skal være et sted der 
folk kan finne ro. Og så er hun 
spent på hva de unge mener.

 foto Jon Terje Hellgren Hansen
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Redaksjonelt          Prostens tanker                                                      

Hans Erik Matre
redaktør for 
denne utgaven  
av Menighetsbladet

Frivillighetens kår
2022 er frivillighetens år. Uten frivilligheten 
stopper Norge – og uten frivilligheten stop-
per Kirken.

I Ski og Kråkstad menigheter er det et hun-
dretalls frivillige. Det gjør at søndagsskole, 
speiderarbeid, kor og pensjonistforeninger 
kan holde hjulene i gang. For å nevne noen.

Kirke og samfunn profesjonaliseres. Det be-
tyr at stadig flere oppgaver løses av lønnede 
medarbeidere med relevant utdannelse. Be-
tyr det mindre behov for frivillige? Neppe.

Frivilligheten er limet i en bred folkekirke, 
og noe vesentlig vil gå tapt hvis den frivillige 
innsatsen svekkes. 

Det er krevende å rekruttere frivillige. Tunge 
samfunnstrender ligger bak. Unge familier 
er presset på tid, høyt tempo i hverdagen 
gjør at mange prioriterer avkobling og fritid 
framfor de forpliktelser som følger med 
frivillig arbeid.

Derfor er det gode grunner for frivillighetens 
år – en fin anledning til å gi anerkjennelse til 
alle som bruker av sin tid til å holde aktiv-
iteter i gang. Det gir også en mulighet til å 
rekruttere nye. Kanskje er det også en an-
ledning til å vurdere hvordan frivillighetsar-
beidet organiseres? Det handler ikke først 
og fremst om å avlaste de fast ansatte. De 
som lykkes har som regel klart å skape et 
attraktivt miljø hvor det er spennende å 
bruke tid og krefter på frivillig arbeid.

Et flott eksempel på frivillig arbeid i Ski er 
Gjenbruksbutikken til Det Norske Misjons-
selskap. Alt drives av frivillige. Og det er  
attraktivt å få lov å jobbe der – uten lønn!

Ofte handler det  
rett og slett om  
å gi frivillig- 
heten gode kår.

Ønsker du å leie et selskapslokale?
Servise til 50 personer 

Ta kontakt med:
P Solvor Larsen, tlf 970 99 104
P e-post: leie.menighetshus@gmail.com

Alt blir bra – eller?
Vi husker mantraet fra pandemi-tiden – 
hilsenen under regnbuen: Alt blir bra! Ved 
inngangen til dette året så det ut til å gå den 

veien. Takket være 
vaksiner og vår fel-
les innsats var pan-
demien på retur. 

Men plutselig så 
smalt det igjen. 

Bokstavelig talt, 
i Ukraina. Det som 
ingen hadde sett for 
seg skulle skje mer 
på vårt kontinent, 

var plutselig en realitet. Massive ødeleg-
gelser, store tap av uskyldige sivile liv, 
millioner på flukt – og håpshilsenen ble 
borte for mange.  Denne enorme tragedien 
har fått følger også for oss: Strømpriser 
og andre priser galopperer. Bedrifter og 
arbeidsplasser står i fare. Det kan bli en 
tøff høst og vinter for mange.

Og som om ikke dette var nok – vi ser 
stadig tydeligere tegn på at klimaet er i end-
ring. Tørkesommer, skogbranner og vann-
mangel, er tegn på dette, akkurat som vold-
somme nedbørsmengder og flom andre 
steder. De som har greie på disse tingene 
er tydelige på at dette skyldes vår måte å 
innrette oss på i denne verden, kloden er i 
ferd med å få feber av vår levemåte.

Så det er ikke rart at mange kjenner på 
bekymring for fremtiden. Men samtidig 
er det dumt, for bekymringer fører oss 
ingen steder, annet enn inn i passivitet  
og oppgitthet. Vi som har levd noen år 
har jo også erfart at vi har kastet bort mye 
tid med å bekymre oss. Mye av det vi var 
så engstelige for, skjedde ikke likevel. Vi 
kunne brukt tiden til noe annet!

Sven Holmsen
prost i Ski og Kråkstad

Først var det pandemi, men alt skulle jo bli bra.  
Er nå det så sikkert? 

Kirkens Herre sier i sin berømte Berg-
preken: «Vær ikke bekymret for livet». Og 
videre: «Søk først Guds rike og Hans rettfer-
dighet, så skal dere få alt det andre i tillegg». 
Jesus inviterer oss til å bygge vår trygghet, 
ikke på våre egne krefter og ressurser, men 
på Gud. Og han inviterer oss til å legge be-
kymringene fra oss på samme sted.

En annen stor skikkelse i Det nye tes-
tamente, apostelen Paulus, kommer med 
en setning som jeg liker bedre enn regn-
buehilsenen. Den begynner med samme 
ordet: «Alt». «Alt makter jeg i ham som 
gjør meg sterk» skriver han til menigheten 
i Filippi. Brevet er ikke skrevet fra et spa-
hotell, men fra en fengsels-celle. Og han 
har hatt gode grunner til å bekymre seg, 
det har ikke vært sikkert at alt blir bra.

Men når tryggheten ligger hos Gud, 
kan også bekymringene legges der, og 
det kan frigjøres krefter til å gjøre noe. 
For rundt oss er det jo stadig mennesker 
og skaperverk som venter på vår omsorg 
og barmhjertighet. Det er ikke sikkert at 
alt blir bra, men i Ham som gjør oss sterke 
kan vi makte alt!
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Ny ungdomsdiakon
Marie Skjørli (bildet) er 
ansatt som ungdoms-
diakon i Ski og Kråk-
stad menigheter i en 
treårig prosjektstilling. 
Marie er utdannet sy-
kepleier før hun tok di-
akonstudiet. Hun har 
tidligere arbeidet ved 
Lovisenberg sykehus. 

Marie skal jobbe med barn i tweensalder (5-7.
klasse) og ungdom. Hun skal være med på 
B4 ungdomsklubb i Ski og tweensklubben i 
Ski nye kirke. Hun vil også delta i konfirman-
tarbeidet. Ungdom som ønsker noen å snak-
ke med kan kontakte Marie

Ny kantor
Gunn Randi Leite (bil-
det) er ansatt som ny 
kantor i Ski menig-
het. Hun har arbei-
det 14 år som kantor 
i Askim menighet. Før 
det arbeidet hun i Sta-
vanger bispedømme. 
Gunn Randi gleder seg 

til å utvikle musikken i kirken ved å trekke 
med seg andre medspillere og skape mu-
sikk sammen, både i gudstjenestelivet og 
øvrig arbeid i kirken.

Menighetsforvalter
Hanne Børresen er tilbake igjen i Ski og Kråk-
stad menigheter, denne gangen som menig-
hetsforvalter. Hanne har de siste årene ar-
beidet i Langhus kirke som menighetsfor-
valter for Langhus og Siggerud menigheter. 
Hanne er sekretær i begge menighetsråde-
ne i Ski og Kråkstad og har administrativt 
ansvar på menighetskontoret.

Geir Gjessing ordinert
Geir Gjessing (28) ble ordinert til prest i Kråk-
stad kirke 21.august.
Geir er oppvokst i Skotbu og har gått på Ski 
Videregående skole. I militæret var han pre-
steassistent på Ørlandet flystasjon. Han triv-
des så bra i tjenesten at han bestemte seg 
for å søke teologistudiet. De første tre åre-
ne gikk han på Menighetsfakultetet før han 
fullførte teologistudiet ved Teologisk fakul-
tet ved universitetet i Oslo, hvor han ble ut-
eksaminert våren 2022.

Konfirmasjoner 
I år har 22 ungdommer blitt konfirmert i Kråk-
stad kirke og 92 ungdommer i Ski nye kirke. 
Konfirmasjonshelgene er i starten av sep-
tember. Se nettsiden for oversikt over navn 
på årets konfirmanter. 

Strikk med mening! 
I høst kan de som vil strikke skjerf, votter, 
sokker, hals eller annet til noen som trenger 
det! Nærmere ul leveres det videre til Kir-
kens Bymisjon i Oslo, samt Kafè med me-
ning i Nordre Follo. Bli med på en menings-
full strikkedugnad! Ta kontakt med diakon 
Unni Merethe (90792237)  

Arrangement livssorg
Onsdag 28.9 kl 1900: Foredrag ved psykolog 
Janette Røseth «Livssorg – å leve godt med 
livets u-svinger». Gratis. Rådhussvingen 3, 
Ski. Arrangør Sorg Omsorg Follo.

Åpen kirke
Det er åpen kirke hver lørdag i Ski middel-
alderkirke kl 12-14. Velkommen inn til still-
het og lystenning. Det er alltid noen til ste-
de som har tid til en prat.

Psykisk helse-dagen
Verdensdagen for psykisk helse har i år tema 
«Løft blikket! Vi trenger hverandre". Les mer 
på kommunens og kirkens nettsider om ulike 
markeringer, gratis tilbud, foredrag og stand 
i dagene rundt 10.10! Sammen kan vi være 
en støtte for hverandre! 

Allehelgens søndag
Allehelgens søndag markeres med åpne kir-
ker, konserter, lysutdeling og invitasjon til 
samtale og annen sorgstøtte. Følg med på 
nettsidene til kirken. 

Seniortreff på dagtid
Hyggestua annenhver tirsdag på Kråkstad-
tunet kl. 11-12.30 i partallsuker) og Formid-
dagstreff hver første mandag i måneden i Ski 
nye kirke kl. 11-13.
Velkommen til felleskap, bevertning og variert 
program. Se nettsidene for datoer og innhold.

Tilbud til barna
Skattejakt for fireåringer: Kråkstad 28. 
september og Ski 10. oktober
Kirke-dag: Opplegg i Ski nye kirke, når sko-
len og SFO er stengt 16. november.
Lys våken: For 11-åringer, i Ski nye kirke: 
26.-27. november

Kort og godt         

Geirir Gjessing ble ordinert av biskop i Borg Kari 
Mangrud Alvsvåg  foto Privat

Redaksjonen nr. 3 – 2022
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Redaksjonelt            Biskop i Borg Kari Mangrud Alvsvåg                                         

Biskop Kari vil høre  
hva de unge mener

- Jeg ønsker at kirken skal være  
varm, åpen og levende tilstede 
i menneskers mangfoldige liv. 

Jeg håper kirken kan være 
med å gi folk ro. På mange 
arenaer er det et voldsomt 

prestasjonsjonspress,
sier Kari Mangrud Alfsvåg, 

den nye biskopen i Borg, 
som også er spent på 

hva de unge i Borg 
har på hjertet.
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Biskop i Borg Kari Mangrud Alvsvåg                                         

- Folk kan komme til kirken uten 
å måtte prestere. Bare ta imot og 
hvile. Det er nåde, sier biskop Kari.

Kari vokste opp på Tomb jordbruksskole, 
der faren var rektor. Etter bibelskole i 
Grimstad og teologi ved MF ble det preste-
vikariater og to år som sjømannsprest i Du-
bai fra 1999. Senere har hun undervist ved 
Frederik II og Tomb videregående skole, 
og i tre år var hun ansatt ved bispekonto-
ret i Fredrikstad. Deretter var Kari prost i 
Søndre Borgesyssel i åtte år og domprost 
i Fredrikstad fra høsten 2020.

Den nye biskopen har i tidligere inter-
vjuer fortalt om gode opplevelser i bede-
husmiljøet i hjembygda. Samtidig forteller 
hun om sin teologiske reise som har gitt 
utvidet horisont.

– Jeg tenker at det er rom for mye i Guds 
rike og vil gjerne utvide troens og teologi-
ens landskap. I dag er jeg en åpen teolog, 
og jeg mener at menneskers erfaringer må 
få prege teologien. Noen vil gi meg stem-
pel som liberal. Jeg er opptatt av å være 
modig og tror det er viktig å stille spørs-
mål om hva som opptar folk i dagliglivet, 
sier hun.

Yngst blant biskopene. Kari Mangrud 
Alfsvåg har vært biskop siden 24. april, så 
hun begynner å venne seg til sin nye rolle. 

Med sine 51 år er hun yngst blant bisko-
pene. Blant ungdommen i menighetene i 
Borg er det store forventninger til at hun 
skal tale deres sak.
– Hvordan vil du møte den utfordringen?
– Jeg vil gjerne vite mer om hva de unge 
mener. Det blir viktig å lytte til ungdom-
mene selv. Hvordan unge kan finne seg til 
rette i kirken, er jo et av de aller viktigste 
spørsmålene vi bør stille oss. Jeg gleder 
meg til bispevisitasene, og jeg skal love å 
bruke disse anledningene til å møte ung-
dommer og å følge opp utfordringen.

«Nødvendig homofili-uttalelse. På sitt 
første bispemøte var Kari Mangrud Alv-
svåg med på et historisk vedtak, 50 år etter 
at sex mellom menn ble avkriminalisert. 
For første gang har biskopene i en felles 
uttalelse uttalt seg om homofil kjærlighet.

– Vi som biskoper erkjenner at Bispe-
møtets uttalte holdninger til og omtale av 
homofile opp gjennom årene har påført 
mange mennesker stor skade og smerte, 
heter det i uttalelsen. Bispemøtet uttryk-
ker samtidig glede over at kirken nå har 
mange homofile og lesbiske medlemmer 
og ansatte.

– Det er nødvendig og på tide at utta-
lelsen kommer. Jeg er glad for å være en 
av underskriverne. Så må vi gå videre fra 
dette og arbeide for at kirken skal være 
et ikke-diskriminerende fellesskap og en 
god arbeidsplass for alle ansatte. Også her 

håper jeg å få mer kunnskap og veiled-
ning fra folk med erfaringer fra eget liv, 
sier Kari.

Hun vil samtidig understreke at kirken 
har to teologisk begrunnede syn på like-
kjønnet ekteskap og lover at alle skal mø-
tes med respekt av sin nye biskop.

Nye muligheter for kirken. – Hva er den 
største utfordringen for kirken?
– Å bryte gjennom lydmuren for å vise 
hvor mye meningsfylt innhold vi har i 
trosopplæring, diakoni og kultur. At flere 
blir døpt og får tilhørighet til kirken og den 
kristne tro, må likevel alltid være høyeste 
prioritet. Her må vi bare henge i, og ikke 
minst må kirken være synlig i sosiale me-
dier. Pandemien har lagt en viss demper 
på fellesaktivitetene, nå må vi øve oss på 
å være sammen igjen.
– Hva tenker du om at det vokser opp nye 
generasjoner med minimale bibelkunnska-
per og at kirkebenkene fylles av folk med lite 
eller grånende hår?
– Kanskje kan det gi kirken en ny mulighet. 
I vårt multikulturelle samfunn vokser det 
opp unge med færre fordommer enn før. 
Det er et stort mangfold, der noen bruker 
mye tid på religion. Vi ser stor åpenhet for 
tro i konfirmantgrupper. I min ungdom 
var nok kunnskapen om kristendom mye 
større, samtidig levde vi også med kre-
vende fordommer.

tekst Erling Omvik

En viktig sak for den nye biskopen handler om de unges liv og hverdag. – Jeg vil gjerne vite mer om hva de mener, sier biskop Kari.               foto Jon Terje Hellgren Hansen

Per Lønning ...........................................1969-1976
Andreas Aarflot ................................... 1976-1977
Gunnar Lislerud ................................... 1977-1990
Even Fougner ........................................1990-1998

Ole Christian Kvarme ........................1998-2005
Helga Haugland Byfuglien ...............2005-2011
Atle Sommerfeldt ................................2012-2021
Kari Mangrud Alvsvåg .................................2022-

Borgs bispedømmes åtte biskoper
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Portrettet Øyvind Henriksen                                                                                                                                               Quiz 

Varmere nabolag er høyt på ønskelisten

Han har vokst opp med øks og 
kniv. Han trives i naturen og 
nyter en padletur. Han spiller 
trombone og elsker musikk  
– og han lager vin i Ungarn.

– Livet er fullt av fantastiske opplevelser, 
sier Øyvind Henriksen, kommunedirektør 
i Nordre Follo, det som het rådmann før. 

Toppsjefen i kommunen bor på Grüner-
løkka i Oslo, men oppveksten hadde han i 
naturskjønne Dalen i Telemark.

Som ung engasjerte han seg i kirkens 
ungdomsarbeid på hjemstedet og var aktiv 
i KFUK-KFUM. Senere satt han i kretsstyret 
til Norges KFUK-KFUM i Asker og Bærum.

Øyvind Henriksen var kordirigent i kir-
ken i mer enn 30 år, alt fra barnekor til kor 
for voksne. Han spilte i jazzrockband og 
var formann i korps.

Musikk har vært viktig. Han studerte 
musikk på Universitetet i Oslo og kristen-
dom på MF før han tok lærerskolen.

Jobbet mye med ungdom. Lærer har 
han aldri vært, men han jobbet mye med 
ungdom.

– For 30 år siden kjempet jeg for ung-
dommen i kirken. Nå er jeg ikke troende 
lenger, men jeg skulle ønske at Den norske 
kirke var rausere, at den var åpen for alle, 
sier Henriksen.

Kirkens holdning til homofile var en av 
grunnene til at han meldte seg ut.

– Det dreier seg om å være innenfor 
eller utenfor. Kirken har ekskludert ho-
mofile, holdt dem utenfor. Det kunne jeg 
ikke være med på.

– Kirkes holdning til homofile har jo også 
forandret seg, men for deg var det for seint?

– Ja, og jeg mener at kirken fortsatt har 

en vei å gå for å romme alle.

Far og bestefar. Henriksens avskjed med 
kirken handlet også om det han kaller sin 
egen trosreise.

– Jeg mistet troen og trenger ikke lenger 
en evighet for å finne mening med livet. 
Jeg er far og bestefar, har gode kamerater 
og verdens beste kjæreste. Livet er fullt 
av fantastiske opplevelser i naturen og 
sammen med mennesker jeg er glad i. 
For noen skaper det religiøsitet, men jeg 
lever livet her og nå med alle sine fasetter 
og finner mer enn nok mening i det. Jeg 
lever min bucket-list hver dag, sier han.

Jobben krever det meste av tiden. I til-
legg pleier han kloke relasjoner, kjærlighe-
ten og familien. Øyvind er kjæreste med 
sin ekskone. Familien er viktig, det er også 
den årlige padleturen med svogerne som 
de har gjennomført i mer enn 35 år.

Vingård I Ungarn. På landsbygda i Un-
garn, 30 minutter fra Budapest, har fami-
lien en liten vingård. 

– Her samler vi krefter og nyter bygde-
livet med gode lokale venner og egenpro-
dusert hvitvin. Andre har veteranbiler som 
hobby, vi driver med vin. Det er morsomt, 
men ikke særlig lønnsomt!  

– Hvorfor ble du kommunedirektør i Nor-
dre Follo?

– Det var to kommuner som ble slått 
sammen. Jeg kom utenfra, uten historie i 
noen av dem, fra Nordre Aker i Oslo. Byde-
len med 50.000 innbyggere er på mange 
måter ganske lik Nordre Follo. Og kanskje 
både bydelen og jeg trengte noe nytt.

«Jesus og makt» Henriksen har eksa-
men fra Bedriftøkonomisk Institutt, BI. 
Masteroppgaven hadde tittelen «Jesus og 
makt».

Øyvind Henriksen er administrasjonens 
toppsjef i Nordre Follo kommune

– Med eksamen fra BI kunne du fått deg 
jobb i næringslivet, men du har arbeidet i 
det offentlige?

– Ja, jeg har alltid valgt stillinger der jeg 
kan gjøre en forskjell for folk.

Kommunenes viktigste oppgave er å 
være der for folk som trenger hjelp i en 
eller annen fase av livet. Det er vel noe av 
det mest meningsfulle man kan holde på 
med, understreker Henriksen.

Han opplever at naboene hans i Ungarn 
har en lavere terskel for å involvere seg:

De bor ikke så nær Ukraina, men reiste 
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Portrettet Øyvind Henriksen                                                                                                                                               Quiz 

Tema: Follobanen 

Den lille Ski-quizen
1 Hvor lang er tunellen i Follobanen?

2. Hvor mange minutter blir togtiden  
mellom Ski og Oslo redusert med når Follo-
banen tas i bruk?

3. Omtrent hvor mye har Follobanen kostet 
(inkludert bygging av nye Ski stasjon)?

4. Når er det offisiell åpning av Follobanen?

5. Hva heter samferdselsministeren som 
skal åpne Follobanen?

6. Hvor mange år har det tatt å bygge Follo-
banen – inkludert Ski stasjon?

7. Hva er kallenavnene på tunnellbore- 
maskinene som har boret Follotunnelen?

8. Hvor mange meter i døgnet kan disse 
maskinene grave ut?

9. Hva er høyeste hastighet togene kan  
kjøre på Follobanen?

10. Når ble togstrekningen mellom Ski og 
Oslo åpnet for trafikk?

1. 20 km 2. 11 min. 3. Ca. 35 milliarder kroner  
4. 11. desember 2022 5. Jon-Ivar Nygård (AP)  
6. 12 år. (Byggestart Ski stasjon 2010) 7. Anna  
og Magda 8. Ca.30 meter 9. 250 km/t  10. 1879

Ett poeng for helt riktig svar.
9–10 poeng: Du er en ekte Ski-patriot (ingen hjelp fra Google?)
7–8 poeng: Du er nok født før Ski Storsenter ble bygget 
og abonnerer på Østlandets Blad
5–6  poeng: Bor i Ski, jobber i Oslo, men du følger litt med likevel.
3–4 poeng: Har du nettopp flyttet til Ski på grunn av Follobanen?
1–2 poeng: Er du på besøk og har tyvlest menighetsbladet?

Ski stasjon med buede tak. foto Bane NOR

Blixtunnelen 
blir Nordens 
lengste jern-
banetunnel, 
men hvor 
lang er den? 

foto Bane NOR

Varmere nabolag er høyt på ønskelisten

likevel til grensen og hentet flyktninger 
da Russland angrep nabolandet.

Varme nabolag. – Her hjemme må vi 
bry oss mer om dem som bor i blokka 
vår, i gata vår. Vi vet så lite om hveran-
dre. Kanskje vi skulle spørre naboen om 
hun eller han trenger noe, om vi kan 
handle for dem? Vi som bor og jobber i 
Nordre Follo kommune må alle bidra til 
å skape varmere nabolag, sier Øyvind 
Henriksen.  

tekst Tor Eigil Stordahl

Øyvind Henriksen
▪ 64 år, født i Dalen i Tele-
mark, bor i Oslo.
▪ Kjæreste med ekskona, 
Mina Saunte (bildet). Tre 
barn, fem barnebarn,  
to bonusbarn.
▪ Kommunedirektør  
i Nordre Follo.
▪ Div. lederstillinger  
i Bærum og Oslo. 
▪ Interesser: Musikk, friluftsliv, mat og vin. 

foto Privat

Øyvind Henriksen samler 
krefter og nyter bygdelivet 
sammen med lokale venner 
på vingården i Ungarn. - Her 
engasjerer de seg mer  
i livet til naboene, sier han.

foto Privat

Øyvind sammen med barna 
Tonje, Ida og Jørgen.

foto Privat

Fjellvandringer er toppen, 
mener kommunedirektøren.

foto Privat
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Kontakt oss             Diktet   

Bjørnar Langen er oppvokst i 
Alvdal, en kommune i Øster-
dalen i Innlandet. 

Etter bibelstudier på Sør-
landet og studier i Gjøvik, bo-
satte han seg i Oslo med kona, 
Unni Merethe Langen, som er 
diakon i Ski og Kråkstad menig-
heter. Da de fikk barn, ble det 
vanskelig å bo i 4. etasje uten 
heis, og de begynte å se seg om 
etter et annet sted å bo. I 2007 
flyttet familien til Ski. 

Til daglig jobber han som 
leder i et firma som driver 
med kringkasting. 

På fritiden blir det mye teknologi, blant 
annet i regi av kirken, men han er også 
ivrig med i Godhet Follo. Det er godhets-
arbeid på tvers av menigheter i Follo som  
består av medlemmer fra Den Norske 
kirke, Follow misjonsmenighet og Follo 
kirken. De samarbeider om å gjøre godt i 
samfunnet. Én gang i året arrangeres det 

et dugnadsstunt, hvor med-
lemmene utfører arbeid for 
folk som trenger det. I år ble 
det luket, ordnet og ryddet i 
sansehagen på Solborg.

Bjørnar har valgt en lov-
sang som heter Good Good 
Father av Chris Tomlin, en 
amerikansk singer/songwriter 
fra Grand Saline i Texas, som 
har solgt over syv millioner 
plater.

– Denne sangen, Good 
Good Father, har jeg valgt 
fordi den sier litt om trua mi 
og mitt forhold til en levende 

Gud. En Gud som søker fellesskap med 
meg og som er med meg i hverdagen. Jeg 
liker den hverdagslige tilnærmingen til 
Gud i sangen og bildet på en far som aldri 
svikter eller lar meg være alene. Bildet 
med Gud som far ble sterkere og større 
da jeg selv fikk barn.

tekst Merethe Gjessing

Om en far som aldri svikter

■ Miriam Fallan utfordres i neste nummer av menighetsbladet

Menighetskontor 
Ski og Kråkstad
Menighetskontoret, Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1423 Ski 
post.nordre.follo@kirken.no, tel 67 20 82 00 

Sokneprest i Ski
Sarah Olsson Haugstad, tlf. 930 06 792, sh856@kirken.no

Sokneprest i Kråkstad
Johannes Ulstein, tlf. 982 41 134, ju273@kirken.no

Menighetsforvalter Ski og Kråkstad
Hanne Børresen, tlf. 971 21 962, hb834@kirken.no

Diakon
Unni Merethe Weydahl Langen, 
tlf. 907 92 237, ul996@kirken.no
Ungdomsdiakon
Marie Skjørli, tlf. 459 10 549, ms725@kirken.no

Kantor Ski
Gunn Randi Leite 

Organist i Kråkstad
Tor Magne Brækkan, tlf. 932 87 040, 
tor.magne@brakkan.com

Kateket
Lene Beate Østerås, tlf. 982 41 144, lo773@kirken.no.
Ingunn Berit Galdal, tlf. 474 56 151, ig652@kirken.no

Nordre Follo kirkekontor
Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1423 Ski 
Eksp.: Mandag-fredag: 10.00-14.00, tlf. 67 20 82 00
post.nordre.follo@kirken.no 

Kirkeverge
Øysten Paulsen, tlf 971 92 187, op554@kirken.no

Ass. kirkeverge
Per Øyvind Skrede, tlf 901 377 32, ps323@kirken.no

Prost
Sven Holmsen, tlf 907 54 126, sh733@kirken.no 

Rådgivere
Sissel Hellvik, tlf 67 20 82 00 sh422@kirken.no
Ellen Berger, tlf 67 20 82 00 eb764@kirken.no

Menighetsrådsleder Ski
Cathrine Michelet, tlf 951 18 009 
hagen_michelet@hotmail.com

Menighetsrådsleder Kråkstad
Harald Saxegaard, tlf. 994 45 807, sigsax@gmail.com 

Givertjenesten 
• Ski menighet: 1644.05.99730
• Kirkens venner, Kråkstad menighet: 1644.06.00003
• Gave til menighetsbladet: 1644.05.99730 prosj. 206 
eller beløpet til 553076.

Oh, I’ve heard a thousand stories  
of what they think you’re like

But I’ve heard the tender whisper  
of love in the dead of night

And you tell me that you’re pleased
And that I’m never alone

Refreng

You’re a Good Good father
it’s who you are, 
it’s who you are,
it’s who you are

And I’m loved by you
It’s who I am, it’s who I am, it’s who I am

Oh, I’ve seen many searching 
for answers far and wide

But I know we’re all searching 
For answers only you can provide
Cause you know just what we need

before we say a word

Oh, it’s love so undeniable
I, I can hardly speak

Peace so unexplainable
I, I can hadly think

As you call me deeper still
As you call me deeper still
As you call me deeper still

into love, love, love

GOOD GOOD FATHER
Chris Tomlin

Bjørnar Langen
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Ski før og nå Gamle bygg rives, nye kommer opp. Folk 
som flyttet fra Ski for 30 år siden, ville ikke 
kjent seg igjen. I denne serien dokumenterer  
Menighetsbladet noen av endringene. 

I tidligere utgaver har vi skrevet om Refsum-
gården i Jernbanevegen 4, «Condisen»  
i Torvgården, Framhagen og i forrige num-
mer handlet det om Samfunnsbygningen.

Skibyen har gjennomgått store endringer over en lang tid. 
En av de største fant sted da Olav Thon etablerte seg i Ski 
og fikk oppført Ski Storsenter, som la beslag på store areal 
på vestsiden av Jernbaneveien fra Ski stasjon i nord til jern-
banebro for østre linje ved krysset Jernbaneveien/Kjeppe-
stadveien/Kråkstadveien. Prosjektet krevde at en lang rek-
ke bygninger måtte rives før første byggetrinn av Ski Stor-
senter kunne starte i 1995.

Ett av bygningskompleksene som ble borte, var bygnin-
gene etter Ski Mekaniske Verksted, som lå i sydenden av 
Ski Storsenter, i området der parkeringshuset og den syd-
ligste delen av storsenterets første byggetrinn nå ligger. 
Dermed forsvant restene av det som en gang hadde vært 
den største og viktigste arbeidsplassen i Ski til fordel for 
en kompleks som nå samlet sett er en av de aller største 
arbeidsplassene i Ski.

Ski Mekaniske Verksted ble etablert i 1920 av familien Hu-
seby (fra 1936 eid av brødrene Asbjørn, Gunnar, Erling, Jo-
hannes og Trygve). Bedriften hadde på høyden av sitt virke, 
i 1957, over 200 ansatte totalt, hvorav om lag 150 arbeidet 
i Ski. Ski Mekaniske Verksted produserte hovedsakelig kjø-
le- og fryseanlegg til skip, anlegg og husholdninger. Bedrif-
ten hadde kunder over hele verden og hadde alle de stør-
ste rederiene i Norge som kunder, slik som Wilm. Wilhelm-
sen, Th. Klaveness og Den Norske Amerikalinjen. Det var 
en svært moderne bedrift som holdt et høyt teknisk nivå.

Fortsatt er det mange i Ski som husker og har benyttet seg 
av de kjøle- og fryseanleggene som de bygget og leide ut 
plass i til vanlige forbrukere – før vanlige kjøleskap og fry-
sere ble vanlig inventar i hjemmene. Andre husker de kjø-
lediskene og frysefasilitetene som Ski mekaniske Verk-
sted leverte til kolonialforretningene, og atter andre har 
også hatt kjøleskap hjemme som ble levert fra Ski meka-
niske Verksted.

Ski Mekaniske Verksted holdt til på området mellom Jern-
baneveien og jernbanelinjene i til sammen 56 år – frem til 
1976, da de valgte å flytte til industrifeltet på Ellingsrud, 
der de var lokalisert frem til avviklingen i 1996.

På 70-tallet startet slutten for Ski Mekaniske Verksted. Den 
kom som følge av den teknologiske utviklingen, konkurran-
se fra andre og vesentlig større produsenter av kjøle og 
fryseanlegg fra Sverige, England, Tyskland og USA. I løpet 
av 1980-tallet hadde omtrent samtlige norske produsen-
ter av slikt utstyr som Ski mekaniske Verksted hadde levd 
på, over i historien. I 1996 var en industrieventyr i Ski slutt. 

Etter at Ski mekaniske Verksted flyttet til Ellingsrudfel-
tet, kjøpte og overtok Ski kommune lokalene og bygnings-
massen. De siste 20 årene før rivningen i 1994 var det Ski 
kommunes tekniske etat som holdt hus der. Blant annet 
ble bygningene brukt som brannstasjon.  tekst Stig Finslo

Ski Mek. Verksted
og Ski Storsenter

Luftfoto av Ski Mekaniske Verksted og området mellom jernbanesporene (østre linje)  
og Jernbaneveien. Midt i bildet langs Jernbaneveien sees Framhagen, som fortsatt står 
der fraflyttet. Flere av husene i Sanderveien (øverst til høyre) står også her fortsatt.  
Huset helt i øvre del av bildet, kalles for et «skjørt og bluse-hus» på grunn av todelingen 
av fasaden. 
 foto Digitalmuseet

Ski Storsenter åpnet dørene 28. september 1995. På åpningsdagen var over 23.000 
mennesker innenfor dørene, som var like mange som bodde i Ski kommune på den ti-
den. Senteret bestod dengang av 85 butikker, mens det i dag er over 140 butikker.

foto Unar Vegstein
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Idrettsveien 5, 1400 Ski, Tlf. 64 00 39 00
www.advokat-wessel.no

Landsforbundet Mot Stoffmisbruk, avd. Ski

Kjærlighet - omsorg - trygghet
DET ER FOREBYGGENDE DET!

Støttetelefon for pårørende: 800 40 567
Postboks 61, 1401 Ski

 

OFFSETTRYKK D IG ITALTRYKK

64 91 71 01 post@follotrykk.no

www.follotrykk.no

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Ås
64 91 49 00  (24t)

jolstad.no

• Idrettsveien 5, 1400 Ski. • tlf. 64 00 39 00
• advokatkollegium.no • post@advokatkollegium.no

attentuseiendom.no // 64 91 34 00

Din lokale 
eiendomsmegler i Ski:

TA PA S  T I L
K O N F I R M A S J O N
– en smakfull start 
på det voksne liv

gastronomen.no

AKTIVITETER I SKI NYE KIRKE 

Babysang: hver torsdag kl. 11 for deg som er hjemme med barn. 
Det er sang, rytmer og sanglek. 

Baluba småbarnssang: for barn opp til 3 år, møtes en 
mandag i måneden kl. 17.30-18.15

Yngel barnegospel: for barn fra ca. 4 år og til og med 3.klasse, 
øver annenhver mandag kl. 17.30-18.15 på oddetallsuker. 

Tweensklubb: for deg som er 4.-7.klasse. Det er annenhver 
torsdag kl. 17.30-19.00 (oddetallsuker) og vi leker, spiller spill, 
baker, bowler og mye annet. 

B4 Ungdomsklubb: for deg som er 13-20 år og som liker å lage 
mat, leke, spille spill, game og annet. Vi møtes hver onsdag kl. 
18-20.30 i Ski nye kirke.

Tro og lys: ungdomsklubb, 14-30 år, for ungdommer med 
utviklingshemming. Vi leker, synger og spiser sammen. Se 
nettsiden for informasjon.

SuperMandag: en samling for store og små annenhver 
mandag i måneden med middag, aktiviteter for barna, kaffe for 
de voksne og kirkekvarten. Kl. 16.45-18.30. Se nettsiden.

SkiMix: et kor for voksne som øver hver torsdag kl. 19-21.15. 

Formiddagstreffet: for deg som er hjemme på dagtid første 
mandagen i måneden. Her er det alltid fellesskap rundt et 
måltid og en foredragsholder.

AKTIVITETER I KRÅKSTAD KIRKE/KIRKENS HUS

SuperOnsdag: samling for store og små en onsdag i måneden, 
middag og aktiviteter som småbarnssang og tårnagentklubb på 
Kirkens hus kl. 16.45-18.15. Se nettsiden. 
Kråkstad Tweensing: kor for 2.-7. klasse som øver annenhver 
mandag på Kirkens hus kl. 15.30-16.30 (oddetallsuker). 
Kafe og babysang: for deg som er hjemme på dagtid,  
på Kirkens Hus kl. 11-13 annenhver tirsdag. Se nettsiden. 
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Slekters gang                             Gudstjenestelisten       

Ski nye kirke
17.04.2022: Mie Saltvik Henriksen, 24.04.2022: 
Edvard Kleven Tangerud, 08.05.2022: Emil Ne-
sje Lågeide, 22.05.2022: Aurora Skow, Liam 
Gulliksen, 29.05.2022: Asta Elisabeth Moe, 
Eskil Kolås Akslen, 05.06.2022: Jessy-Kim 
Nosakhare Kvarstad-Osagie, Sara Halvorsen 
Skadsheim, 12.06.2022: Sanna Louise Knalstad, 
26.06.2022: Eva Aasen Reisegg, 21.08.2022: 
Herman Samuelsen Bremnes, 28.08.2022: 
Pontus Heia, Nicoline Knutsen Aasbø

Viet 
Ski middelalderkirke
20.5.22: Helene Hilton og Kristoffer Nordskag, 
21.5.22: Snorre Strømborg Duun og Charlotte 
Kristiansen Tang; Joachim Lien og Anette Ner-
åsen, 18.6.22: Kristina Ingeborg Holten og Mor-
ten Bakka Lindberg, 25.6.22: Thea Samuelsen 
og Alexander Ørjevik Westby; Glenn Ergo og Ni-
nett Ruud Skjegstad Olsen, 2.7.22: Astrid Kol-
stadbråten og Elias Skjolde Kveen; Ellen Kristin 
Høiaas og Jan Erik Aspelund, 9.7.22: Siv Selvik 
og Ole-Kristian Helgesen, 19.8.22: Anne-Mari 
Haugen og Stig Aarthun, 20.8.22: Vidar Olsen 
og Linda Finnerud Hansen, Lene Margrethe 
Svenningsen og Gard Gramstad, 27.8.22: Geir 
Netskar og Linn Vivian Kjeilen

Kråkstad kirke
27.5.22: Embla Belsvik og Fredrik Bjercke Pun-
svik, 28.5.22: Margrethe Kvellestad og Oskar Ive-
land, 6.8.22: Martine Andersen og Eivind Kjeø-
en Erikstad, 20.8.22: Anneli Andrea Hæhre Vil-
berg og Christian Hole

Begravelser Kråkstad
05.04.2022: Ingrid Johanne Pettersen, 
06.04.2022: Solveig Norvik, 03.05.2022: Else 
Hjemmen, 06.05.2022: Arve Torgeir Brustad, 
13.05.2022: Thor Anton Hjemmen

Ski
19.04.2022: Inger Margrethe Riseng, 20.04.2022: 
Dag Håkon Mork Ulnes, 20.04.2022: Henrik Ivar 
Nilsen, 22.04.2022: Randi Synnøve Sandven, 
29.04.2022: Tor Øivin Bakke, 03.05.2022: 
Jostein Romundstad, 05.05.2022: Leif Rag-
nar Østlid, 05.05.2022: Ole Christian Torpp, 
06.05.2022: Gerd Lillian Jahr, 12.05.2022: Jo-
run Gedde, 12.05.2022: Leif Lie, 13.05.2022: In-
ger Louise Kløvstad Andresen, 19.05.2022: In-
geborg Røse, 25.05.2022: Bjørn Magnus Øde-
mark, 27.05.2022: Anne-Grethe Johansen Ber-
ger, 01.06.2022: Stein Ulf Falkø, 02.06.2022: 
Olaug Irene Tinjar, 07.06.2022: Per Gunnar Aak-
vik, 08.06.2022: Torunn Hastun, 09.06.2022: 
Heddy Torp, 14.06.2022: Inger Helene Byfuglien, 
21.06.2022: Randi Synnøve Andersen, 21.06.2022: 
Jostein Arvid Hjeldnes, 24.06.2022: Erna Sofie 
Nilsen, 24.06.2022: Svein Felumb, 29.06.2022: 
Synnøve Marie Vinje Østeraa 30.06.2022: Sven As-
bjørn Endsjø, 06.07.2022: Arne Henry Jørgensen, 
14.07.2022: Martin Huse, 20.07.2022: Siri Mog-
stad Loe, 22.07.2022: Mary Aam, 28.07.2022: 
Johannes Haglund, 09.08.2022: Arild Chris-
topher Melbye, 11.08.2022: Jan Henrik Hamre-
bø, 11.08.2022: May Johnsen

Begravelse til riktig pris 
Vi har prisgaranti på våre tjenester.  

Det sikrer deg den beste prisen,  
uten at det går på bekostning av  

service og kvalitet.  
Vi ordner alt det praktiske  

og er tilgjengelig hele døgnet.  
Hos oss er du i trygge hender.

Telefon: 4000 2460
sagabegravelse.no

Ny inskripsjon til fast lavpris  
på gravstein  kr 5800,-  

Vi tilbyr også vedlikehold og oppussing
Stort utvalg av nye gravsteiner 
Ring oss på telefon 4000 2448

gravstein24.no

Døpte Kråkstad
24.04.2022: Kasper Stokkeland, 05.06.2022: Levi Fer- 
nando; Jarlset Venning 10.07.2022: Thale Sæbø Koppang og 
Vera Sæbø Koppang, 

Ski middelalderkirke
27.03.2022: Olav Tjervåg Bjørnstad, Iben Maria Næss, 24.04.2022: 
Felix Krag Mørch, 22.05.2022: Aleksander Holland, Alma Håvels-
rud Sæthren, Amanda Høglo, Nora Sophie Andresen, 21.08.2022: 
Hannah Louise  Lauritsen, Andrea Hardang Thorset, Savan-
nah Estelle Henriksen, Emilio Olimb-Ramos, Linnea Sverdrup 
Backteman

10. september
Ski nye kirke kl 11.00 og 13.00
Konfirmasjonsgudstjeneste ved Sarah O. 
Haugstad, Lene Beate Østerås 
og Daina Molvika. 

11. september
Ski nye kirke kl 11.00
Konfirmasjonsgudstjeneste ved 
Sarah O. Haugstad, Lene Beate Østerås 
og Daina Molvika.

Kråkstad kirke kl 12.00
Friluftsgudstjeneste ved Hjellåstårnet 
ved Johannes Ulstein.

Sørmarkskapellet – Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste
Helge Nylenna 
og Grønt utvalg Ski menighet

17. september
Ski nye kirke kl 11.00 og 13.00
Konfirmasjonsgudstjeneste ved
Sarah O. Haugstad, Lene Beate Østerås 
og Daina Molvika.

18.sept
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein og 
Tom Wiklund. Follo kammerkor deltar. 

Sørmarkskapellet – Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste, Einar Kippenes

25. september
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste & høsttakke-
fest, Sven Holmsen  og Ingun B. Galdal.

Kråkstad kirke kl 11.0
Gudstjeneste med høsttakkefest.

Sørmarkskapellet – Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste, Vigbjørn Matre

Ski middelalderkirke kl 13.00
Dåpsgudstjeneste ved Sven Holmsen 
og Tor Magne Brækkan. 

2. oktober
Ski nye kirke kl 11.00
Fellesgudstjeneste ved Birger Fossum. 

Sørmarkskapellet – Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste
Hauketo/Holmlia menigheter

9. oktober
Kråkstad kirke kl 11.00
Fellesgudstjeneste ved Sven Holmsen 
og Tor Magne Brækkan.

Sørmarkskapellet – Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste 

16. oktober
Ski nye kirke kl 11:00
Gudstjeneste ved Sarah O Haugstad og 
Gunn Randi Leite. 
Vi ønsker nye ansatte velkommen!!

Kråkstad kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste ved Johannes 
Ulstein, Ingunn B Galdal og Tor Mag-
ne Brækkan. 

Sørmarkskapellet – Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste, Jens Døvik 

23. oktober
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Øystein Spilling og 
Gunn Randi Leite. 

Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Sarah O Haugstad og 
Tor Magne Brækkan. 

Sørmarkskapellet – Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste, Kurt Soltveit 

Ski middelalderkirke kl 13.00
Dåpsgudstjeneste ved Sarah O. 
Haugstad og Tor Magne Brækkan. 

30. oktober
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste ved Johannes 
Ulstein og Ingun B Galdal. 

Sørmarkskapellet – Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste, Erik Birkeland 

6. november
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste Allehelgensdag ved Jo-
hannes Ulstein

Kråkstad kirke kl 11.00
Minnegudstjeneste 
Allehelgensdag ved 
Sarah O. Haugstad 
og Tor Magne Brækkan. 

Sørmarkskapellet – Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste, Birgitte Bjørnstad

Ski middelalderkirke kl 17.00
Minnegudstjeneste ved Sarah O 
Haugstad, Johannes Ulstein og 
Unni Merethe W. Langen.

13. november
Ski nye kirke kl 11.00
Presentasjonsgudstjeneste ved Sarah O 
Haugstad og Lene Beate Østerås. 

Sørmarkskapellet – Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste

Kråkstad kirke kl 18:00
Presentasjonsgudstjeneste ved Sarah 
O Haugstad, Lene Beate Østerås og Tor 
Magne Brækkan.

20. november
Ski nye kirke kl 11.00
Tro og Lys gudstjeneste 
med presentasjon av konfirmanter ved 
Sarah O Haugstad, Lene Beate Østerås 
og Unni Merethe W Langen. 

Sørmarkskapellet – Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste

Ski nye kirke kl 18.00
Avskjedsgudstjeneste for Sven Holmsen

Følg med på kirken.no/ski og kirken.no/kråkstad
Endringer kan komme.  
Ekstra dåpsgudstjeneste holdes ved behov.



– Pass deg 
for trappa!

– Hvilken trapp-
   app-app-

app …

Finn fem feil!
Her feirer de første kristne nattverd. De to bildene er 
nesten like. Finner du de fem feilene på bildet til høyre? 
Tegning: Asbjørn Tønnesen

Vitser

  Gi barnebladet 
 Barnas til et barn 
   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 00

BARNAS

Gud kaller 

på Samuel

Salme 37,5: Legg din vei i Herrens 

hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Jeg er viktig for Gud!

1
2022

Side 12: 
Den syke ved Betesda

Supersetning

Bibelskatt

BARNAS

Samuel salver David

Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det.Gud kjenner meg.

2
2022

Side 12: 
David og Goliat

Supersetning

BibelskattSakkeus

Matteus 6,33: Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg.
Jesus er vennen min

3
2022

Side 12: 
Påsken innstiftes

Supersetning
Bibelskatt

BARNASJesus vasker 

disiplenes føtter

Matteus 6,33: For så høyt har Gud elsket 

verden at han ga sin Sønn, den enbårne, 

for at hver den som tror på ham, ikke 

skal gå fortapt, men ha evig liv.

Jesus elsker meg

4
2022

Side 12: Jesus viser seg 
for disiplene

SupersetningBibelskatt

BARNAS
Kan du hjelpe Gulliver gjennom labyrinten?

Labyrint

Et egg fikk 
se seg selv i et 

speil.
– Å nei, jeg har blitt 

et speilegg!

– Greier du å 
tegne en rett strek 

med en linjal?
– Selvfølgelig!

– Godt gjort! Jeg 
greier det ikke 
uten blyant. 

design unarvegstein@gmail.com


